3. adiit dominos comités iuvenes Széchenianos ad castrum Széplak vocatum et eos-
dem demulsit et traduxit, ut eidem Salisburgum profteiscenti ad artem equitandi addi-
scendam consenserint, cum aliquot mill ium florenorum inanibus expensis rediverunt, ut i 
ascenderunt. Testem huius habeo dominum canonicum Sabariensem Pâzmândium, eotum 
parochum Széplakiensem. 

4. ibidem etiam cum longo naso et exprobratione inanium expensarum ; transtulit se 
ad comités Apponyios et eosdem Romam et visendum et experiendum traduxit et déficiente 
pecunia Romae sub specie et titulato colore, quasi consanguinei essent cuiusdam domini 
cardinalis vel archiepiscopi Gvadani nuncupati, ab eodem sex millia florenorum ad rationem 
dictorum dominorum comitum emandicavit, fortassis usque in praesens debitor. Prouti nec 
hic, nec ibidem comparere praesumens, ut talis; et plura his similia in diversis locis per-
patrata (quae benedictina religio bene scit), quorum vel meminisse nauseam parit. 

5. tandem ubique nauseatus, lùnc inde vagari coepit, iam Salisburgi, iam 
Viennae, iam Maria Thaï ; iam, Deus scit, ubi alibi locorum hoc stratagema excogi
tavit, ut ad Cellas Marianas perveniens et ibidem statuam Beatae Vïrginis Mariae eftabricari 
vel iam paratam eidem sacrae thaumaturgae attingi faciens totus quantus et ipse thauma-
turgus rediens factus sit prodigium popelli simplicis et plebis rusticanae. 

6. summam mihi admirationem parit, quod unus e conventu Salisburgensi extrusus, 
vagabundus et gyrovagus monachus, plebs, nescio unde, congesta, tantos ausus facere se 
solo praesumpserit, ut statuam Beatae Virginis Mariae secum deportatam authoritate pro
pria, praetermisso et suo domino archiabbate et, quod plus esset, excellentissimo domino 
ordinario dioecesano, publîcae venerationi exponere non dubitasset et locum depositions 
et statuam Beatae Virginis Mariae «de bona fortuna» ex suo gyrovago cerebro et vacuo 
capitc nuncupasset; sic enim habet in suis contra omnem licentiam et indultum superiorum 
ordinariorum dispensis iconibus subscriptum: «Sancta Maria in cella de bona fortuna, 
hodie miraculis maximis in Hungaria et dioecesi Jaurinensi inclarescens ; quasi vero eius-
dem esset titulum et praedicatum loco imponere contra scitum domini ordinarii ; dicit 
«maximis miraculis», ubi nec magna visa sunt, quanto minus «maxima»; et si etiam essent, 
potius debuisset vocitari «Sancta Maria, mater admirabilis» et non, «de bona fortuna.» 

7. siquidem autem «de bona fortuna» titulasset, imaginor mihi, eidem domino abbati, 
miraculorum praetensorum incentori, in mentem venisse, amissam fortunam suam, in 
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diversis locis frustra tentatam, in Dömölk se recuperare posse; utique putaverit locum 
Dömölk et capellam Beatae Virginis Mariae praetense miraculosae similem posse facere 
domibus cauponariis, quas Viennae obibat, in quarum frontispiciis prostant (quas ego ipse, 
saepe Viennae existens, multas vidi et legi praescriptiones huiusmodi): Dieses Haus etc. 
von der Fortuna ist genannt, ideoque alibi neglectas vel frustratas fortunas hic cuperet 
resarcire, quasi vero Beatae Virgini Mariae gratus titulus et praedicatum acceptum foret «de 
bona fortuna»; si diceret et titularet «de sancta fortuna», adbuc transiret.